Republika e Kosov
Republika Kosova - Repubhc—of—Koseva

Komuna e Novobérdés
Opstina Novo Brdo - Municipality of Novo Brdo

KUVENDI I KOMUNES - SKUPSTINA OPSTINE-MUNICIPAL ASSEMBBLY

Né bazé t€ nenit 12 dhe 17 nenit 40 t€ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, (Gazeta Zynare e Republikés
sé Kosovés nr.28 té datés 4 qershor 2008), nenit 5 nénparagrafi 1.2 nénparagrafi 1.2.2, nenet 10,Paragrafi
2 nénparagrafi 2.1,neni 11,16 dhe nenit 26 t€ Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 i datés:23.08.2013
(Gazeta Zyrtare nr.30 € datés:23.08.2013), si dhe Udh&zimit Administrativ MMPH-Nr. 1172015 mbi elementet dhe
kérkesat themelore pér hartimin, zbatimin dhe monitorimin ¢ Hartés Zonale t¢ Komunes, si dhe nenit 10 shkronja b
té Statutit te Komunés sé Novobérdes Nr.01-992 1€ datés 02.10.2012 , Kuvendi Komunal i Komunés sé&
Novobérdés me daté: 29.06.2023, merré kétg:

VENDIM

Pér fillimin ¢ procedurave pér hartimin ¢ Hanés Zonale té€ Komunes sé Novobérdés

Neni |
Lloji i dokumentit té Planifikimit Hapésinor

Me kété vendim fillohet Hartimi i Hartés Zonale t&¢ Komunés sé€ Novobérdés

Neni 2

Pérkufizimi i dokumentit té Planifikimit Hapésinor

Me kété vendim pérkufizohet dokumenti i planifikimit hapésinor. Harta Zonale ¢ Komunés s& Novobérdés né
harmoni me ligjin pérkufizohet si dokument multi-sektorial g€ permes grafikoneve fotografive hartave dhe
tekstit percakton hollésisht lojin,destinimin,shfrydzimin e planifikuar t&€ hapésires dhe masat e veprimit (€ cilat
bazohen né kohézgjatje dhe projeksione (¢ arritshme té investimeve publike dhe private pér tér territonn e
komunes,pér perjudhen (8)vjeqare.

Neni 3
Qéllimi i hartimit

Me Harten Zonale t¢ Komunés nga neni | i vendimi,pércaktohen kushtet zhvillimore dhe ndertimore pér zonat
urbane dhe rurale né kontekst t€ ndryshimeve té€ béra dhe harmonizimin e tyre me nevojat reale dhe mundésit
pér té arritue kushte optimale té rregullimit t&€ ndertimit né komunen e Novobérdés,plotson kerkesat ligjore per
rregullimin e zhvillimeve né zonat urbane dhe rurale. hapsinor né kontekst t& ndryshimeve (€ béra dhe
harmonizimin e tyre me nevojat reale dhe mundésit pér (€ arritur kushte optimale té zhvillimit dhe organizimit
hapsinor t¢ Komunés sé Novobérdés, plotéson kérkesat ligjore pér 1€ pregaditur planin strategjik muiu -
sektorial i cili pérfshin planifikimin dhe zhvillimin ¢ zonés urbane dhe rurale.



Zona kadastrale né territorin e Komunés sé Novobérdés pérfshijné 24 zona ato jané:

Neni 4

Kufiri i territorit

Zona Kodi 1 Zones NriParcelavene | Siperfagja e Siperfagja né Ha
Kadastrale Kadastrale Z Kadastrale :;:mae né
1 Bostan 72403002 2123 89.746.80
2 Kufce 72403014 5006 159.299.37
3 Makresh I Epérm 72403017 1834 93.842.93
3 Makreshi 1 U 72403021 1029 50.845.10
5 Dragancé 72403022 668 3515175
6 Zebince 72403027 2595 §5.822.59
7 Tzvor 72403028 918 157.786.69
8 Jasenovik 72403030 2555 96.923.32
9 Kllobukar 72403031 1950 92.465.03
10| Korctishié 72403034 973 184.451.14
n Manishincé 72403040 94l 27,951 06
12 | Mozgove 72403042 1023 15.158.41
13 | Novobérde 72403044 683 56.007.99
14 | Parallové 72403046 4995 172.985.04
15 | Prekoc 72403053 3083 81.205.82
16 | Stamishor 72403056 ; 1294 63.442.98 1
17| Strazhé 720030581 4201 158.407.57 i
18| Témigec 72403060 | 1036 28.779.96
19 | Bolec 72407006 2085 66.637.77
20 | Bushince 72407010 3907 82.642.74
21 Miganoc 72407053 2265 53.658.70
32 | Tinince 72407072 1912 4424789
33 | Liabjan 72414040 1885 95.598.66
24| Carcl 72407078 1251 36.552.92
Neni 5
Subjekti prgjegjés pér hartim

Bartés i Hartimit té Hartés Zonale t&€ Komunes caktolet éshté Drejtoria pér Urbanizem



Neni 6

Mjetet dhe mekanizmat e nevojsh&m pér hartim

Drejtoria ¢ Urbanizmit koordinon procesin e hartimit 1€ Hartés Zonale t¢ Komunes me drejtorit
sektoriale dhe burimet njerzore brenda komunés,né bazé té komtrates t€ lidhur me kontraktorin e
perzgjedhur permes procedurave t€ prekurimit publik sipas ligjit.

Neni 7

Afati i hartimit
Bartési i hartimit (& dokumentit t€ planifikimit hapé&sinor,sipas nenit | t€ keti vendimi &hté i
obliguar gé€ Hartén Zonale t¢ Komunés ta hartojé n€ afat prej tetmdhjet (18) muajve nga dita e
hyrjes né€ fuqi t& kétij Vendimi.
Neni 8
Konsultimet Publike

‘Projekti i Hartes Zonale 1€ Komunés para finalizimit duhet 1€ vihet né diskutim publik dhe né
shqyrtim publik. Paraqitja e projekt 1€ Hartés Zonale 1€ Komunés s& Novobérdés né shqyrtim
publik dhe koha pér dhénien e shqyrtimeve dhe komenteve do t€ shpallen pérmes njoftimeve
publike.

Neni 9
- Afati i Viefshmérisé
Harta Zonale e Komunés hartohet pér periudhén kohore 8 (Teté ) vjeqare.

- Neni 10
Gjuha Zyrtare

Dokumenti 1 planifikimit hapésinor duhet 1€ jeté né gjuhé zyrtare 1€ komunés dhe sé paku né 3 kopje
t€ shtypura’e t& vulosura dhe 3 kopje digjitale t& origjinalit.

2 Neni 11
Programi

Pjesé e kétij Vendimi éshté programi pér hartimin dhe menaxhimin e procesit € planifikimit &
paraparé me nenin |1 pika 1.3. 1€ Ligjit pér Planifikim Hapsinor Nr.04/L-174.

Neni 12
Hyrja né fuqi
Ky vendim hyn né fugi nga dita e miratimit nga kuvendi i komunes dhe vlersimit (€ ligjéshmérisé

nga MAPL-ja-15 dité pas regjistrimit né zyren e Protokolit 1€ ministris pergjegjése per vetgeverisje
lokale si dhe publikimi né web fagen zyrtare t€ komunes.

Né: Novobérdé

MEg:10.07.2023




